1

TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TỔ CHỨC

*

Số 819-CV/BTCTU

Về việc đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 21 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:     - Các ban xây dựng Đảng tỉnh,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh,

- Các sở, ban, ngành tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy,

- Các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Trường chính trị tỉnh, Báo Lâm Đồng.

Ngày 08/12/2021, Ban Tổ chức Tỉnh ủy ban hành Công văn số 673-

CV/BTCTU về việc “Tổng kết đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2021 và đăng ký

nhu cầu năm 2022”; các địa phương, cơ quan, đơn vị (viết tắt là địa phương) đã

đăng ký cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) tham gia đào tạo, bồi dưỡng

năm 2022; trong đó, số lượng CBCCVC học cao cấp lý luận chính trị hệ tập trung

là 63 đồng chí.

Tuy nhiên, khi Ban Tổ chức Tỉnh ủy thông báo chiêu sinh lớp cao cấp lý

luận chính trị hệ tập trung theo kế hoạch của Trung ương, của Học viện Chính trị

khu vực II; các địa phương cử CBCCVC đi học cao cấp lý luận chính trị hệ tập

trung năm 2022 không đúng với số lượng đã đăng ký (28/63 đồng chí, theo bảng

đính kèm). Điều này đã ảnh hưởng đến kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC của

Trung ương, của Tỉnh, của Học viện Chính trị khu vực II và ảnh hưởng đến việc

quản lý, sử dụng CBCCVC nói chung.

Để có cơ sở báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, cũng như tăng cường kỷ luật, kỷ

cương trong công tác đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC trong thời gian tới. Ban Tổ

chức Tỉnh ủy đề nghị các địa phương:

1. Báo cáo rõ (nêu lý do) việc đăng ký và cử CBCCVC học lớp cao cấp lý

luận chính trị hệ tập trung không đảm bảo theo số lượng đã đăng ký năm 2022

(Các đơn vị: Đà Lạt, Bảo Lộc, Lạc Dương, Lâm Hà, Di Linh, Đạ Huoai, Đạ Tẻh,

2

Cát Tiên, Liên đoàn Lao động tỉnh), gửi về Ban Tổ chức Tỉnh ủy trước ngày

29/4/2022.

2. Nghiêm túc, chấn chỉnh việc đăng ký phải sát với nhu cầu thực tiễn của

địa phương và việc cử CBCCVC đi đào tạo, bồi dưỡng phải đảm bảo khách quan,

minh bạch, đúng đối tượng, tiêu chuẩn, tỉ lệ, số lượng chỉ tiêu phân bổ và thời gian

quy định.

3. Đối với các trường hợp đã phê duyệt quy hoạch chưa đảm bảo về điều

kiện, tiêu chuẩn lý luận chính trị, quản lý nhà nước,… nhưng không tham gia

các lớp đào tạo, bồi dưỡng thì rà soát, đề nghị cấp có thẩm quyền đưa ra khỏi

quy hoạch.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu VP, PTC-CB.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Tiến Dũng

Đơn vị đăng ký Cơ quan cử đi

1 Thành ủy Đà Lạt 08 - 12 4

2 Huyện ủy Lạc Dương 4 2

3 Huyện ủy Lâm Hà 6 2

4 Huyện ủy Di Linh 15 3

5 Thành ủy Bảo Lộc 3 1

6 Huyện ủy Đạ Huoai 5 0

7 Huyện ủy Đạ Tẻh 6 2

8 Huyện ủy Cát Tiên 2 0

9 Liên đoàn Lao động tỉnh 3 0

Số

TT
Tên đơn vị Ghi chú

Lớp cao cấp lý luận chính trị

hệ tập trung

(Ban hành kèm theo Công văn số  819-CV/BTCTU, ngày 21 tháng 4 năm 2022)

TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TỔ CHỨC

*

BẢNG ĐĂNG KÝ SỐ LƯỢNG HỌC CAO CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ

HỆ TẬP TRUNG NĂM 2022 (Các huyện ủy, thành ủy, đơn vị)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày       tháng 4 năm 2022

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:31:11+0800
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Dũng<dungntvpub@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-21T14:46:11+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy<btctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!